ابن طقطقی، محمد بن علی بن طباطبا (۱۳۶۷)، *تاریخ فخری در آداب ملکداری و دولتهای اسلامی*، ترجمه محمد وحید گلپایگانی، چاپ سوم، تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی.
۲. ابن ابی الحدید (۱۳۷۹)، *جلوه تاریخ در شرح نهج البلاغه*، ترجمه و تحشیه محمود مهدوی دامغانی، چاپ سوم، ج ۱، تهران، نشر نی.
۳. ابن اثیر، ابی الحسن علی بن عبدالواحد الشیبانی (المعروف بابن اثیر) (۱۳۹۸/۱۹۷۸م)، *الکامل فی التاریخ*، الجزء الثالث، بیروت، دارالفکر.
۴. ابن خلدون، عبدالرحمان (۱۳۷۵)، *مقدمه*، ترجمه محمد پروین گنابادی، چاپ هشتم، جلد اول، تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی.
۵. ابن خلدون، عبدالرحمان (۱۳۶۳)، *العبر؛ تاریخ ابن خلدون*، ترجمه عبدالمحمد آیتی، تهران، موسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی، ج ۱.
۶. ابن سعد، حمد، (بی تا)، *الطبقات الکبری*، جلد پنجم، بیروت، دارصادر.
۷. ابی یعقوب، احمد بن (۱۳۷۸)، *تاریخ یعقوبی*، ترجمه محمد ابراهیم آیتی، جلد دوم، چاپ هشتم، تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی.
۸. احمد لیبید ابراهیم و دیگران (۱۹۹۲/۱۴۱۲)، *الدوله العربیه الاسلامیه فی عصر الاموی*، بغداد، جامعه بغداد.
۹. پالمر موتی، اشترون لاری، گایل چارلز (۱۳۶۷)، *نگرشی جدید به علم سیاست*، ترجمه منوچهر شجاعی، تهران، وزارت امور خارجه، دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی.
۱۰. جابری، محمد عابد (۱۳۸۴)، *عقل سیاسی در اسلام*، ترجمه عبدالرضا سواری، تهران، گام نو.